,
CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  : 5 /2017

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, vereador Evandro
Lott Moreira, a vereadora que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades regimentais o que
se segue:

Que seja requerido do chefe do Poder Executivo Municipal, o envio a esta
Casa, de resposta à recomendação administrativa 001/2017 de autoria do
Promotor de Justiça da Comarca de Guanhães, Thiago Ferraz de Oliveira e
dirigida ao SAAE e à Prefeitura Municipal de Guanhães, a qual recomenda
que sejam adotadas medidas de mitigação de riscos ao abastecimento de
água no município de Guanhães e que recomenda também, que sejam
apresentados os respectivos relatórios das medidas adotadas à promotoria
e a sociedade guanhanense.

Sala das Sessões aos 20 de novembro de 2017

Dóris a o Coelho
Vereadora

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

f

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N° 292

Guanhães — MG, 27 de Novembro de 2017.

Assunto: Informação/ Faz.

Senhor presidente.

Com os meus cordiais e respeitosos cumprimentos, venho por meio deste informar que

o oficio de n° 85/2017, que solicita o envio de informações a respeito do atendimento á

recomendação administrativa 001/2017 de autoria do Promotor de Justiça da Comarca de

Guanhães, Thiago Feraz de Oliveira dirigida ao poder executivo e ao SAAE, a qual

recomenda que sejam adotadas medidas de mitigação de riscos ao abastecimento de água no

município de Guanhães e os respectivos relatórios das medidas adotadas a promotoria e a

sociedade Guanhanense, já estão sendo tomadas as devidas providencias.

Sem mais para o momento, firmo-me, com protestos de estima, consideração e apreço.

^SM ' ,4/.......'"...
.....---

v.5 Geraldo Jose Pereira
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Evandro Lott Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Guanhães
Guanhães — MG

c)t )99

f\ c'

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N° 307
Guanhães — MG, 11 de dezembro de 2017.

Assunto: Informação / Faz.

Senhora vereadora,

Com os meus cordiais e respeitosos cumprimentos venho por meio deste encaminhar

em anexo Oficio de número 0210/2017, em resposta ao requerimento n°35/2017. solicitando

a recomendação administrativa 001/2017 de autoria do Promotor de Justiça da Comarca de

Guanhães.

Sem mais para o momento, me coloco a. disposição para quaisquer esclarecimentos.

gis teSouza
SerItá rio Muni 1 de Governo

QE-cc Í3 Er rn

SW-rnUet.,
lima Sra.
Dóris Campos Coelho
DD- Vereadora
Guanhães — MG

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes ghnet.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GUANHÃES - MG

Ofício N°. 0210/2017 SAAE/GAN
Assunto (Atende) Ofício 293/2017
Referente: Recomendação Administrativa N° 001/2017 do MP

Guanhães/MG, 01 de dezembro de 2017

Prezado Sr. José Domingos,

Viemos através deste informar que todas as providências pa ra

atendimento à Recomendação Administrativa N° 001/2017 (documento ém

anexo) encaminhada ao SAAE Guanhães através de oficio N° 643/20170°

PJCG dia 06/11/2017 estão sendo realizadas.

Informamos que foi solicitado e deferido prazo de 30 dias (documento

anexo) para atendimento da resposta e encaminharemos uma cópia do

documento para conhecimento quando do término da elaboração.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima e-

consideração.

Cordialmente,

Viviane de Queiroz Coelho

Presidente do SAAE

Wiaue de Queiroz C,)ellio
Presidente

SAAE
Guanhães

Prefeitura Municipal de Guanhães — Secretaria de Governo

Sr. 3osé Domingos

Secretário Municipal do Governo

TRAVESSA DOS LEÕES, 140 - CENTRO - TELEFAX: (33) 3421-1531.
39740-000 - GUANHÃES - MG -